
Dohoda o ukončení smlouvy o dílo
uzavřené dne 11.3. 2020 na akci s názvem „Řešení centrálního příjmu a komplexní navazující infrastruktury 

v ON Trutnov- PD“, ID smlouvy dle registru smluv 11097924, mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále 

také jen „SoD“)

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem:

IČO

DIČ

zástupce

bankovní spojení:

č. účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále též jako „objednatel“ a

Zhotovitel Projecticon s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 

28502

se sídlem

IČO

DIČ

Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek 

28809459

CZ28809459

zástupce

bankovní spojení 

Ing. Pavel Ježek, jednatel

dále též jako „zhotovitel“;
objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“

Shora uvedené smluvní strany uzavírají dle§ 1981 ve spojení s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „ObčZ“) tuto Dohodu o ukončení smlouvy o dílo na 
realizaci veřejné zakázky „Řešení centrálního příjmu a komplexní navazující infrastruktury v ON Trutnov 
- PD“ a narovnávají vzájemná práva a povinnosti.

I.
Ukončení SoD

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že zhotovitel pro objednatele v rámci předmětu plnění 
na základě SoD nebo v souvislosti s plněním SoD na základě požadavků objednatele provedl dále 
uvedené práce nebo vyhotovil dále označená plnění:

a) Seznámení s akcí, stanovení potřebných podkladů a prací 

b) Obhlídka místa záměru



c) Předložení celkem 9 variant (3 varianty nad rámec plnění ze smlouvy na základě 
požadavků objednatele a nemocnice) řešení návrhu zpracování centrálního 
(urgentního) příjmu v1. nadzemním podlaží (dále jen „1.NP“) včetně dispozičního 
návrhu s předpokladem dlouhodobé udržitelnosti poskytování zdravotních služeb 
v Oblastní nemocnici Trutnov (dále jen jako „ON Trutnov“) a návrhu navazující 
infrastruktury včetně dopravní a umístění jednotlivých provozů v areálu ON Trutnov

d) Předložení variant řešení návrhu zpracování dalších jednotlivých nadzemních podlaží 
objektu C nemocnice Trutnov (nad rámec plnění ze smlouvy na základě požadavků 
objednatele a nemocnice), jedná se zpracování dalších 3 nadzemních podlaží, a to: 2. 
nadzemní podlaží (dále jen „2.NP“) s anesteziologicko - resuscitačním oddělením, 3. 
nadzemní podlaží (dále jen „3.NP“) s novým zázemím pro oddělení jednotky intenzivní 
péče a 4. nadzemní podlaží (dále jen „4.NP“) pro lůžkovou část oddělení jednotky 
intenzivní péče, každé jednotlivé podlaží bylo zpracováno a předloženo ve 4 variantách 
návrhu

e) Studie objektu C Nemocnice Trutnov (v rámci zpracování studie urgentního příjmu 
vl.NP došlo nad rámec plnění ze smlouvy na základě požadavků objednatele a 
nemocnice k rozšíření zpracování této studie o další tři nadzemní podlaží, konkrétně o 
2.NP, které řeší samostatný provoz anesteziologicko - resuscitačního oddělení, o 3.NP, 
které je využito pro nové zázemí oddělení jednotky intenzivní péče a o 4.NP pro 
lůžkovou část oddělení jednotky intenzivní péče včetně zázemí lůžkové části a dále 
skloubení těchto provozů s urgentním příjmem a návaznostmi na další objekty ON 
Trutnov)

f) Územní generel nemocnice Trutnov včetně dopravní infrastruktury
g) Tisk, kopírování, kompletace k ukončení prací

h) Konzultace se zadavatelem

2. Smluvní strany již nadále nemají zájem na provedení díla dle SoD, a proto se tímto dohodly na 
ukončení SoD ke dni nabytí účinnosti této dohody, nestanoví-li tato dohoda dále jinak, a to takto:

a. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli neipozděii do 10 dnů od uzavření této dohody, 
neučinil-li tak již před jejím uzavřením, plnění dle článku I. odst. 1 písm. e) a f) dohody, a to 
ve 6 (šesti) vyhotoveních v listinné podobě a v 2 (dvou) vyhotovení v digitální formě na 
CD/DVD či obdobném datovém nosiči. O předání a převzetí bude sepsán předávací 
protokol.

b. Budou-li splněny povinnosti zhotovitele dle článku I. odst. 2 písm. a) této dohody, vystaví 
zhotovitel bez zbytečného odkladu daňový doklad na celkovou částku ve výši 350 000,- Kč 
bez DPH. Tento daňový doklad doručí objednateli. Objednatel se zavazuje částku dle 
tohoto oddílu této dohody zhotoviteli zaplatit do 30-ti dnů od doručení řádně vystaveného 
daňového dokladu do sídla objednatele.

c. Zaplacením částky dle článku I. odst. 2 písm. b) této dohody budou mezi smluvními 
stranami vyrovnány všechny jejich vzájemné nároky vzniklé plněním SoD nebo v souvislosti 
s ní, především, nikoliv však výlučně, nároky z titulu ceny za provedení díla, náhrady škody, 
ceny za poskytnutí licence k užití autorských děl.

d. Práva a povinnosti smluvních stran týkající se odpovědnosti za vady díla a licencí se řídí 
ustanoveními SoD.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem uveřejnění 



v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato dohoda, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, může 
být uveřejněna na profilu zadavatele objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek 
a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré 
informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této dohody, které jsou 
případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem objednateli písemně 
a jasně označil a nejsou obsaženy v této dohodě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje informace, jejichž uveřejněním by došlo 
k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu právních předpisů.

4. Tuto dohodu lze měnit doplnit nebo zrušit pouze písemnou formou řádně číslovanými dodatky.

5. Tato dohoda byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). Právní vztahy zhotovitele a objednatele, které 
nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních 
předpisů.

6. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží 
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena vážně a svobodně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, že tato dohoda je projevem jejich shodné společné vůle a že je 
jim znám význam jednotlivých ustanovení této dohody. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je 
výše uvedeno připojují své podpisy.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením 
č. RK/. ..../..’í < /2021 ze dne 23. 8. 2021.

26, 08, 2021
Za objednatele v Hradci Králové dne..........

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Za zhotovitele v Novém Hrádku dne

l,ríg. Pavel Ježek 

jednatel


